
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 

 PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

 

Delib.n. 32 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: D.L. 24 aprile 2014, n.66, convertito con modificazioni dalla legge di 

conversione 23 giugno 2014, n.89. Atto ricognitorio della spesa e 
individuazione misure per il contenimento della spesa. 

 
 
 L’anno duemilaquattordici addì diciassette del mese di ottobre alle ore 7,45 

convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Giambone Alberto                                 Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

  

 Assiste il Segretario Comunale Signor Aina dr. Paolo 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 



OGGETTO: D.L. 24 aprile 2014, n.66, convertito con modificazioni dalla legge di conversione 23 

giugno 2014, n.89. Atto ricognitorio della spesa e individuazione misure per il contenimento della 

spesa. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto l’art.47, commi da 8 a 12, del D.L. 24 aprile 2014, n.66, convertito con modificazioni dalla 

legge di conversione 23 giugno 2014, n.89. 

 

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 4 settembre 2014 con il quale è determinato il 

contributo di ciascun comune alla finanza pubblica per l’anno 2014, pari ad € 4.820,96 per il 

Comune di Sozzago, e le modalità per il calcolo delle riduzioni applicabili. 

 

Considerato che, ai sensi del comma 12 dell’art.47, del D.L. 66/2014, i comuni possono rimodulare 

o adottare misure alternative di contenimento della spesa corrente. 

 

Ritenuto quindi di procedere alla ricognizione della spesa relativa ai codici SIOPE di cui alla tabella 

A allegata all’art.47 del suddetto decreto, relativamente agli anni 2011 e 2012, stante la 

certificazione della spesa trasmessa al Ministero dell’Interno relativamente alla spesa per l’anno 

2013 e alla ricognizione delle spese per consulenze ed autovetture relative al triennio 2011-2013, 

oltreché all’individuazione delle misure da adottare per il contenimento della spesa. 

 

Assunti i pareri di legge. 

 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge. 

 

DELIBERA 

 

Di approvare l’allegato modello a dimostrazione della spesa per gli anni 2011 e 2012 e della spesa 

certificata per l’anno 2013 relativa ai codici SIOPE di cui alla tabella A allegata all’art.47 del D.L. 

66/2014 e a dimostrazione delle spese per consulenze ed autovetture relative al triennio 2011-2013. 

 

Di individuare le seguenti misure da adottare per il contenimento della spesa: 

riduzione delle spese per acquisti di beni e servizi relativi ai codici SIOPE di cui alla tabella A 

allegata all’art.47 del D.L. 66/2014 per € 4.820,96, ovvero nel limite di € 93.488,06. 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione unanime. 

 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 …………………………….. 
 
Data 17.10.2014 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il 
31.10.2014 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 31.10.2014 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana Dr. Paolo) F.to (Fontana Dr. Paolo) 
 
 ………………………………. ………………………………. 
 
 
Data 17.10.2014 
              
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 17.10.2014 ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 17.10.2014 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
 
 ……………………………………. 
      ___ 

 



 

Allegato alla Deliberazione della G.C. n.32 del 17.10.2014 

CODICE SIOPE ANNO 2011 ANNO 2012 ANNO 2013 

SPESE DI CUI ALLA TABELLA A DEL D.L. 66/2014 

1201 8.574,18 8.636,64 9.354,72 

1202 2.083,47 3.115,27 2.052,58 

1203 16.609,60 17.735,00 19.888,34 

1204 0,00 0,00 0,00 

1206 0,00 0,00 0,00 

1207 0,00 0,00 0,00 

1208 0,00 0,00 0,00 

1209 0,00 0,00 0,00 

1210 6.634,62 5.572,07 5.681,21 

1211 0,00 0,00 0,00 

1212 11.519,43 14.255,34 15.539,29 

1308 0,00 0,00 0,00 

1309 0,00 0,00 0,00 

1310 0,00 0,00 0,00 

1311 27.803,23 26.955,80 28.285,88 

1314 0,00 0,00 0,00 

1315 0,00 0,00 0,00 

1316 5.860,27 7.639,06 5.731,44 

1318 15.240,35 19.676,01 10.483,26 

1327 0,00 0,00 0,00 

1329 0,00 0,00 0,00 

1338 0,00 0,00 0,00 

1401 0,00 0,00 0,00 

1404 0,00 0,00 0,00 

    

TOTALE 94.325,15 103.585,19 97.016,72 

SPESA MEDIA   98.309,02 

    

SPESE PER CONSULENZE 
1307 0,00 0,00 0,00 

SPESA MEDIA   0,00 

    

SPESE PER AUTOVETTURE 

1312 0,00 0,00 0,00 

SPESA MEDIA   0,00 



    

Note    

1) La spesa relativa al codice 1316 e' riferita solo alle utenze per energia elettrica, 
con esclusione della pubblica illuminazione 

2) La spesa relativa alle consulenze (codice 1307) non include il compenso del Revisore dei 
Conti e il patrocinio legale in quanto incarichi obbligatori 

3) La spesa relativa al codice 1312 include solo le spese per manutenzione delle autovetture, 
con esclusione delle spese relative agli altri autoveicoli a disposizione dell'ente 
 
 


